
ZARZĄDZENIE NR 20.2023 
BURMISTRZA DREZDENKA 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie powołania komisji do weryfikacji i wyłonienia zadań, które Gmina Drezdenko zgłosi do 
dofinansowania w ramach ogłoszonego Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Na podstawie art. 31 i 33 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023 
poz. 40) oraz Uchwały Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, zarządzam, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Komisję do weryfikacji i wyłonienia zadań, które Gmina Drezdenko, zgłosi do 
dofinansowania w ramach ogłoszonego Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, w składzie: 

1) Wiesław Sawicki - przewodniczący Komisji 

2) Zbigniew Śpiewak - członek Komisji 

3) Małgorzata Andrzejczak - członek Komisji 

4) Artur Czapla - członek Komisji 

5) Anna Oźminkowska - członek Komisji 

6) Aleksandra Pietrzak - członek Komisji 

§ 2. Przewodniczący może powołać do udziału w posiedzeniach Komisji osoby spoza składu w celu 
pełnienia funkcji doradczej. 

§ 3. 1. Zadania, które Gmina Drezdenko zgłosi do dofinansowania w ramach ogłoszonego Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków ocenia pod względem formalnym i merytorycznym Komisja o której mowa 
w §1. 

2. Ocena formalna, sporządzona przez wszystkich członków Komisji na karcie stanowiącej załącznik  nr 
1 do niniejszego zarządzenia, polega na: 

1) sprawdzeniu kompletności i prawidłowości zgłoszenia oraz załączników do zgłoszenia, 

2) sprawdzeniu zgodności zakresu prac określonych w zgłoszeniu z pracami lub robotami budowlanymi przy 
zabytku, o których mowa w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami. 

3. W przypadku stwierdzenia uwag formalnych, wnioskodawca zostanie wezwany do ich uzupełnienia 
w terminie 3 dni. 

4. Sprawdzone i kompletne wnioski o udzielenie dotacji podlegają ocenie merytorycznej. 

5. Kryteria oceny merytorycznej wniosków zawarte są w karcie oceny merytorycznej, stanowiącej 
załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

6. Ocena merytoryczna każdego wniosku polega na indywidualnej, pisemnej ocenie na karcie,                       
o której mowa w ust. 5, przez członka Komisji . 

7. Na zakończenie prac Komisja tworzy listę rankingową, na której umieszczane są kolejno wnioski wg 
uzyskanej największej punktów. 

8. Komisja przekazuje Burmistrzowi Drezdenka listę rankingową z rekomendacją wniosków, które 
otrzymały najwyższą sumę punktów. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Drezdenko. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Zastępcy Burmistrza Drezdenka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82502D82-E11A-406D-A6B0-1F1ED8AC25EF. Podpisany Strona 1



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Drezdenka 
 
 

Karolina Piotrowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82502D82-E11A-406D-A6B0-1F1ED8AC25EF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 20.2023 

Burmistrza Drezdenka 

z dnia 9 lutego 2023 r.Wniosek nr .... 

Wniosek nr .... 

Drezdenko, dn. ............................. 

                                   KARTA OCENY FORMALNEJ 

 
Sprawdzenie kompletności i prawidłowości wniosku oraz załączników do wniosku 
1. Decyzja o wpisie obiektu do rejestru zabytków. 
2. Dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do 
zabytku oraz zgoda współwłaścicieli lub współużytkowników wieczystych 
nieruchomości gruntowej, na której znajduje się zabytek, na przeprowadzenie 
prac objętych wnioskiem 
Ocena czy zakres wnioskowanych prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku mieści się katalogu nakładów koniecznych, o których mowa w art.77 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
1) sporządzenie ekspertyz technicznych i konserwatorskich; 
2) przeprowadzenie badań konserwatorskich lub architektonicznych; 
3) wykonanie dokumentacji konserwatorskiej; 
4) opracowanie programu prac konserwatorskich i restauratorskich; 
5) wykonanie projektu budowlanego zgodnie z przepisami Prawa budowlanego; 
6) sporządzenie projektu odtworzenia kompozycji wnętrz; 
7) zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku; 
8) stabilizację konstrukcyjną części składowych zabytku lub ich odtworzenie 
w zakresie niezbędnym dla zachowania tego zabytku; 
9) odnowienie lub uzupełnienie tynków i okładzin architektonicznych albo ich 
całkowite odtworzenie, z uwzględnieniem charakterystycznej dla tego zabytku 
kolorystyki; 
10) odtworzenie zniszczonej przynależności zabytku, jeżeli odtworzenie to nie 
przekracza 50% oryginalnej substancji tej przynależności; 
11) odnowienie lub całkowite odtworzenie okien, w tym ościeżnic i okiennic, 
zewnętrznych odrzwi i drzwi, więźby dachowej, pokrycia dachowego, rynien i rur 
spustowych; 
12) modernizację instalacji elektrycznej w zabytkach drewnianych lub w zabytkach, 
które posiadają oryginalne, wykonane z drewna części składowe i przynależności; 
13) wykonanie izolacji przeciwwilgociowej; 

14) uzupełnianie narysów ziemnych dzieł architektury obronnej oraz zabytków 
archeologicznych nieruchomych o własnych formach krajobrazowych; 
15) działania zmierzające do wyeksponowania istniejących, oryginalnych elementów 
zabytkowego układu parku lub ogrodu; 
16) zakup materiałów konserwatorskich i budowlanych, niezbędnych do wykonania 
prac i robót przy zabytku wpisanym do rejestru, o których mowa w pkt 7-15; 
17) zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej oraz przeciwpożarowej 
i odgromowej. 
 

Uwagi członków Komisji Konkursowej: 
........................................................................................................................................ 
........................................................................................................................................ 
........................................................................................................................................ 
........................................................................................................................................ 
........................................................................................................................................ 
........................................................................................................................................ 
........................................................................................................................................ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82502D82-E11A-406D-A6B0-1F1ED8AC25EF. Podpisany Strona 1



........................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................ 
 
.................................................- przewodniczący Komisji 

 
.................................................- członek Komisji 

 
.................................................- członek Komisji 

 
.................................................- członek Komisji 

.................................................- członek Komisji 

.................................................- członek Komisji 

 
 

Czytelne podpisy członków Komisji – imię i nazwisko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82502D82-E11A-406D-A6B0-1F1ED8AC25EF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 20.2023 

Burmistrza Drezdenka 

z dnia 9 lutego 2023 r.Wniosek nr .... 

Wniosek nr .... 

Drezdenko, dn. ...................... 

KARTA OCENY MERYTORYCZNEJ 
Lp Kryteria merytoryczne oceny Liczba punktów do 

uzyskania 
Liczba punktów 
uzyskanych 

1. Dostępność zabytku dla ogółu społeczności lokalnej 
i turystów. 

od 0 do 3  

2. Rola zabytku w kształtowaniu przestrzeni publicznej, 
ranga zabytkowo-artystyczna obiektu 

od 0 do 3  

3. Znaczenie prac dla stanu zabytku od 0 do 2  
4. Pozwolenie właściwego konserwatora zabytków na 

przeprowadzenie prac objętych wnioskiem 
od 0 do 2  

5. Pozwolenie na budowę, jeżeli prace wymagają 
uzyskania takiego pozwolenia  

od 0 do 2  

6. Inwestycja posiada sporządzoną dokumentację 
projektową. 

od 0 do 2  

7. Inwestycja posiada sporządzony aktualny kosztorys od 0 do 2  
8. Gotowość rozpoczęcia inwestycji od 0 do 2  
                                          Suma Max. 18 pkt  

Uwagi członka Komisji Konkursowej- uzasadnienie oceny wniosku: 

........................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................ 

................................................................ 

Imię i nazwisko członka Komisji 

(czytelny podpis) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82502D82-E11A-406D-A6B0-1F1ED8AC25EF. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 7
	Paragraf 3 Ustęp 8

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 14

	Zalacznik 2

